ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 143 CV/HĐĐ

“V/v mở lại cuộc thi Chinh phục vũ môn,

năm học 2016-2017”

	Ninh Thuận, ngày 23 tháng 3 năm 2017

Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thành phố.
Thực hiện Thông báo của Hội đồng Đội Trung ương, ngày 13/3/2017 về việc mở lại cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ III, năm học 2016-2017; Cuộc thi nhằm tạo cho các em thiếu nhi, học sinh một sân chơi bổ ích trên mạng internet, làm quen và rèn luyện kỹ năng sử dụng máy tính, bổ trợ kiến thức, nâng cao kỹ năng mềm, hiểu biết xã hội. Cuộc thi chính thức mở lại vào lúc 09h00 ngày 13/3/2017 đến ngày 23/4/2017. Ban Tổ chức cuộc thi bảo lưu kết quả trong 10 tuần thi (từ ngày 03/10/2016 đến hết 11/12/2016) của các em học sinh đã tham gia thi. Sau 16 tuần thi, 03 thí sinh/khối lớp/trường có kết quả cao nhất sẽ được vào vòng thi cấp tỉnh; thời gian từ ngày 20/5/2017 đến hết 31/5/2017; mỗi thí sinh được thi 01 lần duy nhất. Ban Tổ chức lựa chọn trên hệ thống 15 thí sinh có thành tích thi cao nhất tại vòng thi cấp tỉnh tham gia vòng thi cấp toàn quốc; thời gian thi vào tháng 6/2017, tại Hà Nội.
Để cuộc thi được triển khai có hiệu quả cao. Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác triển khai cuộc thi đến đến các cơ sở Đội theo nội dung Kế hoạch số 21-KH/HĐĐ, ngày 28/9/2016 của Hội đồng Đội tỉnh; phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ đạo các liên đội trên địa bàn tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền rộng rãi trên bảng tin hoạt động nhà trường, chương trình phát thanh măng non, các phương tiện thông tin đại chúng, thông qua các buổi sinh hoạt Đội, sinh hoạt lớp…về ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ III, năm học 2016-2017 do Hội đồng Đội Trung ương tổ chức.

2. Chỉ đạo Giáo viên Tổng phụ trách Đội báo cáo, tham mưu Hiệu trưởng nhà trường quan tâm, tạo điều kiện về thời gian, phòng máy, đường truyền internet (nếu nhà trường có phòng máy); đồng thời tăng cường tuyên truyền, vận động phụ huynh có điều kiện về máy tính, đường truyền internet tại nhà và hướng dẫn, khuyến khích, động viên học sinh tích cực tham gia cuộc thi hiệu quả.
Thể lệ và lịch thi được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Tỉnh Đoàn: www.doanthanhnienninhthuan.org.vn; http://cuocthichinhphucvumon.vn và http://chinhphucvumon.vn.
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- HĐĐ TW;

- Thường trực tỉnh Đoàn;
- Sở GDĐT (P/h);
- HĐĐ các huyện, thành phố (T/h);

- Lưu VT, Ban TT’N – TH, Web.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
CHỦ TỊCH

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

PAGE